BARCARENA~
"'REFE!HíRA

SEMED
SECR.ETAHIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

GABINETE DA SECRETÁRIA

Ofício nº. 439/2021 - Gab./SEMED
Barcarena (PA), 30 de abril de 2021 .

Ao Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Barcarena/PA,
Representado pela Sra. THAIS SILVA QUARESMA,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ASSUNTO: Solicitação de termo aditivo do contrato nº 20210047

Contratada: ODA DIAS COM. DECOMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO L TDA.
Contrato: 20210047
Referência: Pregão Eletrônico nº 9-068/2020.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de combustíveis e lubrificantes
automotivos.

Prezada,

Diante da decisão proferida por esta secretaria no dia 27 de abril de 2021 , que deferiu a
revisão de preços do contrato nº 2021004 7, solicito a confecção do respetivo termo aditivo, com o
objetivo de reequilibrar o instrumento contratual no patamar de 21 , 16% para o óleo diesel comum;
51 ,1% para o óleo diesel marítimo;.-2.J%-para o óleo diesel S10; e 28,7% para a gasolina comum, nos
termos do art. 65. inc. li , alínea "d", da Lei nº 8.666/93.

Destaco ainda que estamos fazendo o levantamento dos valores que por ventura possam
ser devidos à empresa contratada, a tí tulo de pagamento retroativo, no período compreendido entre o
protcc~)lo do pedido de reequiiíbrio econômico-financeiro e a data da decisão em epigrafe(08/03/2021 a
27/04/2021) .

Por esta razão, estamos dando prioridade à solicitação do aditivo do contrato no que tange
ao que deve ser pago a partir do deferido do reequilíbrio, e ern breve solicitaremos a confecção de novo
termo aditivo, com vista à pagar possíveis débitos à contratada.

Atenciosamente,

SEMED
Av. Cronge da Si lveira, 5/Nº - Cent ro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

w1-,,w.bar,;:;,ten;;.pa,gov.b1
seir.e~harcarcn,1.J}ª-JiQ.V .. br

(91) 3753-1475

		2021-05-10T08:57:18-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272